
R
ada Okręgu Nr 4

Toruń - Czerniewice

 

Protokół z posiedzenia 

Rady Okręgu Nr 4 Czerniewice 

 w dniu 4.07.2022r. 
 

 

Spotkanie odbyło się według ustalonego i zatwierdzonego przez zebranych porządku 

zebrania.  

 

KORESPONDENCJA WYSŁANA 
 

❖ Do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT w dniu 26.04.2022 skierowaliśmy e-maila                        

z propozycją terminu spotkania na terenie Czerniewic w dniu 30 kwietnia lub 6 maja 

br. w sprawie wykonania zieleni wraz z elementami małej architektury na placu 

rekreacyjno-sportowym przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej oraz omówieniem 

bieżących spraw związanych z utrzymaniem zieleni w sektorze XIV Czerniewice. 

Ponadto zwróciliśmy się z prośbą o uruchomienie zamgławiaczy (administrowanych 

przez WŚiE UMT) znajdujących się również na powyższym placu. 

❖ W dniu 29 kwietnia br. do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Toruniu 

przesłaliśmy e-maila przypominającego o braku odpowiedzi na pismo rady 

ROC/VI/2022 z dnia 27 marca 2022 r. w sprawie podjęcia działań dotyczących 

utrzymania obiektów i terenów rekreacyjno-sportowych w Czerniewicach.  

❖ Do Wydziału Gospodarki Komunalnej UMT i do MZD w dniu 4 maja 2022 r. 

wysłaliśmy na prośbę mieszkańców wraz z złącznikami e-maila o potrzebie 

likwidacji ławki parkowej na ul. Gajowej z możliwością przeniesienia jej na                         

ul. Zdrojową. Ponadto zwróciliśmy się o konieczności zabezpieczenia środkami 

impregnującymi ławek parkowych znajdujących się na ul. Zdrojowej (6 szt.)                   

i ul. Gajowej (3 szt.) 

❖ Przesłaliśmy w dniu 5 maja 2022 r. pocztą e-mailową do Miejskiego Zarządu Dróg 

w Toruniu, informację o braku przeprowadzenia naprawy fragmentów nawierzchni 

ul. Zdrojowej, która wcześniej zgłoszona została do remontów bieżących ulic                        

w Czerniewicach. 

❖ Pocztą e-mailową przesłaliśmy do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT – wraz                

z złącznikami pismo rady z dnia 9.05.2022 r. w sprawie podkrzesania drzewostanu 

na placu rekreacyjno-sportowym przy ul. Solankowej w Czerniewicach.  

❖ W związku z przekazaniem do eksploatacji w dniu 6 maja br. ławek parkowych 

znajdujących się na ul. Zdrojowej i Gajowej z Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu 

do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT w dniu 22 maja br. skierowaliśmy e-maila 

do nowego zarządcy o podjęciu działań związanych z malowaniem środkami 

drewnochronnymi ławek (9 szt.) i dyslokacji jednej z nich z ul. Gajowej na                           

ul. Zdrojową.  

❖ W dniu 29 maja br. pocztą e-mailową w ramach interwencji przesłaliśmy wraz 

załącznikami do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT  prośbę o naprawienie 

uszkodzonych trampolin ziemnych na placu zabaw przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej 

oraz usunięcie nadmiaru piasku z 2 trampolin.  

❖ Do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Toruniu w dniu 1 czerwca br. pocztą                        

e-mailową wraz z załącznikami przesłaliśmy na wniosek mieszkańców z uwagi na 

bezpieczeństwo bawiących się dzieci - prośbę o pilną interwencję w sprawie 

usunięcia wystających śrub i przewodów elektrycznych pozostałych po likwidacji 

nieczynnego komputera instruktażowego do ćwiczeń na urządzeniach New Age Fit 

przy ul. Solankowej.  



❖ W dniu 5 czerwca br. pocztą e-mailową zwróciliśmy się do Miejskiego Zarządu Dróg 

w Toruniu wraz z załącznikami z prośbą o przywrócenie zniszczonego znaku 

drogowego C-16 przy skrzyżowaniu ul. Łódzkiej z ul. Pszczelną oraz umycie 

zabrudzonego znaku drogowego B-1 przy skrzyżowaniu ul. Solankowej                                

z ul. Gardzielewskiego oraz umycie na tym samym skrzyżowaniu tablic 

informacyjnych z nazwą ulic. 

❖ Do Wydziału Gospodarki Komunalnej pocztą e-mailową wysłaliśmy z załącznikami 

pismo rady z dnia 8.06.2022 r. w sprawie usunięcia ogromnej sterty drewna przy                  

ul. Przy Torze w Czerniewicach, które zgromadzone zostało w lutym 2020 r. po 

wycince drzew w pasie przystanku kolejowego PKP Toruń Czerniewice. Powstała 

sterta drewna stanowi zagrożenie pożarowe, a ponadto staje się coraz większym 

składowiskiem z uwagi na dowożone np. korzenie, które z kolei utrudniają przejazd 

ulicą Przy Torze.   

 

KORESPONDENCJA OTRZYMANA 

 

❖ W dniu 11 maja br. otrzymaliśmy pocztą e-mailową z Miejskiego Zarządu Dróg                

w Toruniu do wiadomości pismo znak: MZD-EU.4300.05.2022.MA z dnia 5 maja 

2022 r. dotyczące spraw związanych z przeprowadzeniem zadań inwestycyjnych na 

terenie Czerniewic, które skierowane zostało do Wydziału Gospodarki Komunalnej 

UMT.  

❖ Z Wydziału Gospodarki Komunalnej UMT otrzymaliśmy pismo znak: WGK-

TD.723.012022.WSz z dnia 17.05.2022 r., które jest odpowiedzią na zgłoszone przez 

radę (pismo znak: ROC/4/VI/2022 z dnia 20.04.2022 r.) dotyczące spraw związanych 

z przeprowadzeniem zadań inwestycyjnych na terenie Czerniewic. 

W odpowiedzi przedstawiono ich stan zawansowania dla następujących zadań: 

- Sprzątania ulic z zalegającego piasku i liści po zimie oraz usunięcia 

porośniętych traw  i chwastów przy krawężnikach i z chodników zostało 

wpisane do harmonogramu poziomego oczyszczania miasta i zostanie 

wykonane po 17.05.2022.  

-  Po usunięciu z pisku, liści i zarośniętych chwastów ze ściekowego korytka 

drogowego wraz z ulicznym wpustem na ul. Włocławskiej – przeprowadzona 

zostanie kontrola, a w przypadku stwierdzenia jej niedrożności zostanie 

zgłoszona do naprawy. 

-  Konserwacji środkami drwnochronnymi ławek z oparciem na ul. Zdrojowej                   

i Gajowej została przekazana w dniu 6 maja 2022 r. do eksploatacji do 

Wydziału Środowiska i Ekologii UMT. 

- Remont bieżący uszkodzonych nawierzchni chodników na ul. Zdrojowej                                         

i ul. Włocławskiej oraz uzupełnienie tłuczniem lub innym materiałem 

powybijanych fragmentów ul. Przy Torze został zgłoszony w dniu                       

22.04. 2022 r. i zostanie przeprowadzony zgodnie z harmonogramem 

ustalonym z wykonawcą do 15.05. 2022 r. 

-   Ustawienie przechylonego krawężnika do pierwotnej pozycji na ul. Zdrojowej 

zostało zgłoszone do naprawy w dniu 22.04.2022r. i zostało wykonane                                   

w dniu 30.04.2022 r. 

-  Podniesienie zbyt głęboko posadowionej studzienki telekomunikacyjnej na                

ul. Włocławskiej zostało zgłoszone  właścicielowi (Orange) w dniu                 

25.04.2022 r. 

-  Poprawne ustawienie znaków na ul. Włocławskiej i Łódzkiej/Pszczelnej 

zostało zgłoszone  wykonawcy w dniu 21.04. 2022 r. 



- Przebudowa sięgacza do ul. Łódzkiej 244-250 (ulicy gruntowej) została 

usunięta z Programu Budowy Dróg Lokalnych  (PBDL) na lata 2020-2023. 

    Nieznany jest powód usunięcia realizacji powyższej inwestycji mimo     

zakwalifikowania jej  jako jedynej ulicy w Czerniewicach.  

W piśmie brakuje podjęcia działań w sprawie wymiany wiaty autobusowej przy               

ul. Łódzkiej oraz montażu na przystankach autobusowych elektronicznych 

informatorów z bieżącym rozkładem jazdy w czasie rzeczywistym                                             

w Czerniewicach. 

❖ W dniu 11 maja br. z Biura rady Miasta Torunia otrzymaliśmy instrukcję do obsługi 

portalu internetowego rad okręgów. Informacje Rady Okręgu nr 4 Czerniewice 

znajdują się stronie serwisu toruńskiego https://ro.torun.pl/content/rada-
okr%c4%99gu-nr-4-czerniewice/aktualnosci  

❖ Pocztą e-mailową w dniu 3 czerwca 2022 r. z Wydziału Komunikacji Społecznej                            

i Informacji UMT otrzymaliśmy zaproszenie do udziału w konsultacjach społecznych 

w sprawie oferty toruńskiego Centrum Usług Społecznych.  

❖ Z Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu pocztą e-mailową w dniu 7.06.2022 r. 

otrzymaliśmy informację, że naprawa oznakowania C-13/16 na ul. Łódzkiej                              

i umycia znaków na ul. Solankowej  została przekazana wykonawcom, a jej realizacja 

ma nastąpić do dnia 15.06.2022 r.  

❖ W dniu 10 czerwca br. pocztą e-mailową z Wydziału Środowiska i Ekologii UMT                   

otrzymaliśmy informacje, że malowania środkami impregnującymi ławek na                

ul. Zdrojowej i ul. Gajowej oraz dyslokacji ławki z ul. Gajowej na ul. Zdrojową  

zostało zlecone do wyceny i w miarę dostępnych środków będzie zrealizowane. 

❖ Z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT w dniu 15 czerwca br. 

otrzymaliśmy pocztą e-mailową informacje o opublikowaniu na stronie internetowej 

www.torun.pl listy projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego na rok 2023 

- https://www.torun.pl/pl/budzet-obywatelski-2023-lista  Uwagi do projektów można 

zgłaszać do 28.06. 2022 r. 

❖ W dniu 20.04.2022 r. pocztą e-mailową z Wydziału Komunikacji Społecznej                               

i Informacji UMT otrzymaliśmy po zakończeniu pierwszego etapu konsultacji 

społecznych zebrane uwagi mieszkańców Torunia związane z przebiegiem                           

i częstotliwością kursowania linii komunikacji miejskiej –
https://www.konsultacje.torun.pl/pl/jak-zmienic-przebieg-i-czestotliwosc-kursowania-

linii-komunikacji-miejskiej  W drugim etapie konsultacji społecznych do 15 lipca br. 

Rady Okręgów na podstawie zgłoszonych postulatów będą mogły przedstawić swoje 

uwagi i wnioski. 

❖ Otrzymaliśmy w dniu 28 czerwca br. e-maila z Wydziału Komunikacji Społecznej                            

i Informacji UMT w sprawie rozpoczynających się konsultacji społecznych 

dotyczących Programu współpracy Gminy Miasta Toruń z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2023. Więcej informacji na stronie 
https://www.torun.pl/pl/wspolnie-o-programie-na-2023-r  

 

PRZEPROWADZONE SPOTKANIA 
 

❖ W siedzibie Nadleśnictwa Gniewkowo w dniu 5 maja 2022 .r odbyło się spotkanie                        

dotyczące utrzymania i zagospodarowania terenów leśnych będących własnością 

Lasów Państwowych - znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie osiedla 

mieszkaniowego w Czerniewicach. Omówione zostały następujące sprawy: 

- Ustanowienie pomników przyrody - 5 dębów szypułkowych znajdujących się 

  na terenie Lasów Państwowych 

https://ro.torun.pl/content/rada-okr%c4%99gu-nr-4-czerniewice/aktualnosci
https://ro.torun.pl/content/rada-okr%c4%99gu-nr-4-czerniewice/aktualnosci
http://www.torun.pl/
https://www.torun.pl/pl/budzet-obywatelski-2023-lista
https://www.konsultacje.torun.pl/pl/jak-zmienic-przebieg-i-czestotliwosc-kursowania-linii-komunikacji-miejskiej
https://www.konsultacje.torun.pl/pl/jak-zmienic-przebieg-i-czestotliwosc-kursowania-linii-komunikacji-miejskiej
https://www.torun.pl/pl/wspolnie-o-programie-na-2023-r


- Utworzenie arboretum (ogrodu dendrologicznego) na terenie byłej kontenerowej 

oczyszczalni ścieków w Czerniewicach 

- Możliwość udostepnienia terenu leśnego przy wjeździe do Czerniewic na  

utworzenie osiedlowego miejsca pamięci (maszty + obelisk + gazony kwietne) 

- Uprządkowanie niebezpiecznie zwisających konarów, pochylonych  i częściowo 

połamanych drzew po przechodzących wiosennych wichurach 

- Propozycja zorganizowania na jesieni (lub w innym terminie) sprzątanie lasu 

przez mieszkańców Czerniewic przy współudziale Nadleśnictwa Gniewkowo – 

zakończone biesiadą przy ognisku  itp.  

W spotkaniu uczestniczył: Nadleśniczy Nadleśnictwa Gniewkowo - Mariusz 

Haidenberg, Radny Miasta Torunia - Michał Jakubaszek oraz Przewodniczący Rady 

Okręgu nr 4 Czerniewice - Wiesław Kania.  

❖ W dniu 6 maja 2022 r. odbyła się wizja lokalna w Czerniewicach z udziałem 

przedstawicieli Wydziału Środowiska i Ekologii UMT: Kierownika referatu 

utrzymania zieleni -Tomasza Kozłowskiego, Kierownika Referatu Kształtowania 

Zieleni - Marcina Urbańskiego i specjalistki od utrzymania terenów zieleni – Pani 

Joanny Łydzińskiej. W czasie spotkania omówiony został zakres prac na placu 

rekreacyjno-sportowym przy ul. Włocławskiej/Zdrojowej, tzn. -  wykonanie jeszcze 

w tym roku projektu zieleni całego terenu wraz z elementami małej architektury                 

i w zależności od wielkości posiadanych środków finansowych na powyższą 

inwestycję posadzenie na podstawie dokumentacji jeszcze na jesieni pierwszych 

roślin.  Ponadto omówione zostały bieżące sprawy związane  z utrzymaniem zieleni 

na terenie całego osiedla tj. koszenia traw, czyszczenie rabat z chwastów, utrzymania 

czystości itp.    

❖ W dniu 28 czerwca 2022 r. spotkaliśmy się z przedstawicielem Toruńskiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego z p. Karoliną Przygodą – administratorem 

budynków na OM/Solanki w celu przedstawienia i omówienia  spraw związanych 

utrzymaniem porządku i czystości na osiedlu w Czerniewicach szczególnie                             

w sąsiedztwie tzw. Osiedla Solanki od strony północno zachodniej.  

 
SPRAWY BIEŻĄCE  

 

❖ 25 kwietnia br. poprawnie zostały ustawione znaki drogowe na ul. Włocławskiej  przy 

bazie transportu Truck Gigant (znak D-6b) i na ul. Pszczelnej przy wjeździe                               

z ul. Łódzkiej (znak D-40).  

❖ 26 kwietnia br. zostały przeprowadzone remonty chodników na ul. Zdrojowej za 

posesją nr 24 w kierunku ul. Włocławskiej; na ul. Włocławskiej przy skrzyżowaniu 

z ul. Zdrojową/  Relaksową; na ul. Włocławskiej na wysokości posesji nr 253-255             

i na ul. Włocławskiej na odcinku od skrzyżowania ul. Zdrojowej /Relaksowej do 

terenu SP nr 34. 

❖ 26 kwietnia br. uzupełnione zostały tłuczniem powybijane fragmenty gruntowej ulicy 

Przy Torze. 

❖ 26 kwietnia br. przemalowane zostały środkami impregnującymi ławki na placu 

zabaw przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej.  

❖ 27 kwietnia br. przeprowadzono bieżący remont (łatanie dziur) nawierzchni na                                  

ul. Gardzielewskiego i ul. Włocławskiej. 

❖ Od 28 kwietnia do 5 maja br. prowadzone były prace związane z budową tzw. 

„Tyrolki”  na terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Solankowej - Zadanie 

realizowane z budżetu obywatelskiego 2022. 

❖ 30 kwietnia br. ustawiono do pierwotnej pozycji krawężnik przy ul. Zdrojowej przy 

wjeździe na parking od strony Łódzkiej. 



❖ 23 maja br. podkrzesane zostały drzewa na terenie rekreacyjno-sportowym przy                            

ul. Solankowej. 

❖ Od 25 maja przystąpiono do sprzątania zalegającego piasku i liści po zimie z ulic 

Czerniewic wraz z usunięciem porośniętych traw i chwastów  przy krawężnikach – 

szczególnie w obrębie parkingu przy ul. Zdrojowej. 

❖ 30 maja br. na placu zabaw przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej naprawione zostały 

uszkodzone trampoliny i usunięty został z 2 trampolin nadmiar piasku. 

❖ Od 3 czerwca br.  rozpoczęto V etap wywózki 300 ton odpadów zgromadzonych na                    

ul. Włocławskiej. 

❖ 3 czerwca br. podniesiona została zbyt głęboko posadowiona w pasie drogowym 

studzienka telekomunikacyjna na ul. Włocławskiej na wysokości posesji 271. 

❖ W dniach 6-7 czerwca br. wykonano czyszczenie nawierzchni boiska do gry w tenisa 

ziemnego wraz z dosypaniem piasku kwarcowego. Zadanie realizowane było w 

ramach budżetu obywatelskiego 2022. Ponadto dzięki uprzejmości firmy  

wykonującej powyższe prace - dodatkowo bezinteresownie oczyściła ona częściowo 

zapiaszczone boisko do koszykówki o nawierzchni poliuretanowej  oraz usunęła 

piach i zanieczyszczenia z boiska wielofunkcyjnego o  nawierzchni betonowej (do 

jazdy na rolkach i lodowiska sezonowego)  

❖ Od 8 czerwca rozpoczęte zostały prace związane z malowaniem ławek środkami 

ochronnymi na placu rekreacyjno-sportowym: przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej                                  

i przy ul. Solankowej – administrowanych przez MOSiR    

❖ W dniu 15 czerwca została opublikowana lista projektów zgłoszonych do Budżetu 

Obywatelskiego w Toruniu na rok 2023. W Czerniewicach zgłoszono zostało                      

8 projektów lokalnych: 

- Monitoring obiektów rekreacyjno-sportowych przy ul. Solankowej w Toruniu- 

Czerniewicach. (CZ0092) 

- Amatorski turniej tenisa stołowego. (CZ0093) 

- Monitoring terenu rekreacyjno-sportowego przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej 

  w Toruniu-Czerniewicach. (CZ0094) 

- Wymiana wiaty autobusowej przystanku „Czerniewice” na ul. Łódzkiej 

  (CZ0095) 

- Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych. (CZ0096) 

- Utwardzenie drogi gruntowej destruktem ulicy Przy Torze w Toruniu – 

  Czerniewicach. (CZ0097) 

- Zadaszenie nad ławkami na placu zabaw przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej 

  (CZ0098) 

- Festyn parafialny „Tu są moje Czerniewice. (CZ0099) 

❖ W dniu 30 czerwca br, rozpoczęte zostały prace związane z malowaniem ławek 

środkami impregnującymi na ul. Zdrojowej i ul. Gajowej 

❖ W drugim etapie konsultacji społecznych dotyczących zmian do przebiegu                     i 

częstotliwości kursowania linii komunikacji miejskiej rada na podstawie zgłoszonych 

(w I etapie) uwag i propozycji przez mieszkańców Torunia – na spotkaniu 

wypracowała swoje stanowisko, które w formie pisma skieruje do Wydziału 

Komunikacji Społecznej  i Informacji UMT do 15 lipca 2022 r.  

 
INNE SPRAWY - WOLNE WNIOSKI. 
 

❖ W dniu 27 kwietnia został ogłoszony harmonogram Budżetu Obywatelskiego na rok 

2023  oraz  łączna  kwota (7 080 000 zł) z podziałem na projekty: ogólnomiejskie 

(224 000) i lokalne (4 956 000 zł) z podziałem na okręgi (0kręg nr 4 Czerniewice – 

248 236 zł) 



❖ Radny Miasta Torunia Michał Jakubaszek w dniu 12 maja br. skierował 2 wnioski                                

do Prezydenta miasta Torunia Michała Zaleskiego w następujących sprawach: 

- Podjęcia działań koordynujących, zmierzających do utworzenia arboretum 

(ogrodu dendrologicznego) pomiędzy Radą Okręgu nr 4 Czerniewice, Szkołą 

Podstawową nr 34 oraz Nadleśnictwem Gniewkowo. Utworzenie arboretum 

uzyskało deklarację realizacji na terenie byłej kontenerowej oczyszczalni 

ścieków w Czerniewicach - będącej własnością Lasów Państwowych na które 

wyraziło zgodę. 

- Przekazania informacji o podjętych działaniach przez MOSiR do spraw 

przedstawionych przez Radę Okręgu nr 4 w piśmie z dnia 27 marca 2022 r.                   

z prośbą o przeprowadzenie niezbędnych prac związanych z utrzymaniem                      

i prawidłowym funkcjonowaniem obiektów sportowych znajdujących się na 

terenie osiedla mieszkaniowego w Czerniewicach. Mimo ponownej interwencji 

rady o przekazaniu informacji o podjętych działaniach do spraw 

przedstawionych w piśmie - MOSiR nie wykonał prac naprawczo 

konserwacyjnych, ani nie udzielił odpowiedzi na pismo. 

 
PROPOZYCJE ZADAŃ DO REALIZACJI W NAJBLIŻSZYM CZASIE 

 

❖ Wystosować pismo do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  ws. remontu 

uszkodzonego paleniska do grillowania i przeprowadzenie konserwacji środkami 

drewnochronnymi altan wraz z siedziskami i stołem przy ul. Solankowej.  

❖ Skierować pismo do MZD ws. uszkodzonych znaków drogowych na                                          

ul. Włocławskiej na odcinku między ul. Gardzielewskiego, a ul. Zdrojową. 

❖ Zgłoszenie do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT o wycięcie częściowo już 

uschniętej i  porażonej chorobą sosny na ul. Solankowej. 

❖ Do MPO przesłać pismo ws. zwiększenia częstotliwości opróżniania koszy na śmieci 

(będących do dyspozycji MOSiR-u) do 2 razy w tygodniu w okresie od maja do 

września – znajdujących się na terenie rekreacyjno-sportowym na ul. Włocławskiej/ 

Zdrojowej i ul. Solankowej.  

❖ Zgłosić do WGK UMT w ramach interwencji uporządkowanie zaniedbanego słupa 

ogłoszeniowego znajdującego się w pobliżu skrzyżowania ul. Włocławskiej/ 

Zdrojowej, a najlepiej o jego całkowite usunięcie. 

❖ Skierować pismo do WGK UMT i MZK ws. przeprowadzenia w Czerniewicach 

przeglądu stanu technicznego wiat na przystankach autobusowych – ławek, koszy na 

śmieci, stacjonarnych  rozkładów jazdy itp.  

 
PROPOZYCJA NASTĘPNEGO SPOTKANIA – 26 września 2022 r.  

 

Protokół sporządziła: 

Anna Leśniewicz 

 


